Протокол №Д
заседания диссертационного совета 21.2.004.03 (Д 208.006.07)

на базе ФГБОУ ВС) «Башкирский государственный медицинский универсг
Минздрава России

от 23.10.2021 г.

гет»

Состав диссертационного совета утвержден в количестве
Присутствовали на заседании ''у человек.

Председатель совета: д.м.н.. профессор Павлов Валентин Николаевич
Ученый секретарь совета: д.м.н.. профессор Хасанова Гузэль Миргасимовна
Присутствовали, д.м.н.. профессор Павлов В.Н.. д.м.н.. профессор Валю

д.м.н.. профессор Хасанова Г.М.. д.м.н.. профессор Безруков Е.А.. д.м.н..
Галимов Ш.Н.. д.м.н. Галимова Э.Ф.. д.м.н.. профессор Галиева Г.А., д.м.н.. i
Гильманов А.Ж., д.м.н.. профессор Дубровин В.Н.. д.м.н.. доцент Измайлов AJ

человек.

'Р
т

1 riJlDlVlunUD ГА.УГК., Д. 1VJL. П . , 11|J VJVp W WJJ \J JJ V) D Fl П 1J.1L.. Д,. 1V1 . Fl . . ДПЦСП! JK U1V1 QF1J 1V) D ГЛ . A.

профессор Крупинов Г.Е.. д.м.н.. профессор Мавзютова Г.А., д.м.н.. профессор Му]
Р.Т.. д.м.н.. профессор Сафиуллин Р.И.

I
IKC:

Комиссии было поручено ознакомиться с диссертацией Симонова Романа Олеа (
гюг

ре л

шин Д.А..
рофессор
рофессор
... Д.М.Н..
рзабаева

Слушали: председателя комиссии, в состав которой вошли члены диссерт;
совета: д.м.н.. профессор Мавзютова Г.А. (председатель), д.м.н.. доцент Сар
д.м.н.. профессор Мурзабаева Р.Т.

1ИОННОГО
|Ьян Д.С..

тему «Влияние гельминтозов (энтеробиоза, аскаридоза) на некоторые
иммунитета при сочетанном течении с ВИЧ-инфекцией на примере
Башкортостан» ио специальности. 3.1.22 Инфекционные болезни
и представить совету' заключение:

о соответствии темы и содержания диссертации профилю совета и
специальности;

заявлейной

о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных
соискателем ученой степени:

о выполнении требований к публикации основных научных ре:г
диссертации;

о соблюдении требований к использованию материалов или отдельных рез\.
принадлежащих другим авторам:

о соответствии текста диссертации. представленной соискате.
предварительному рассмотрению тексту диссертации, размещенному в сети «Интер)

льтатов

л ьтатов.

ем к
зет»:

предложить официальных оппонентов и ведущую организацию, при необходимости
дополнительных членов совета с правом решающего голоса, если диссертация выполнена
на стыке двух специальностей.

Ознакомившись с работой, комиссия считает, что:
Г Тема и содержание диссертации Симонова P.O. соответствуют профилю срвета и

заявленной специальности.
2. Полнота изложения материалов диссертации в работах, опубликованных

соискателем ученой степени, достаточная.
3. 1 ребования к публикации основных научных результатов диссертации выполнены.
4. Требования к использованию материалов или отдельных резул

принадлежащих другим авторам, соблюдены.
>татов.

5. В документах, представленных соискателем, и в данных об опубликованных им
работах недостоверные сведения отсутствуют:

6. Текст диссертации. представленный соискателем к предварительному
рассмотрению, соответствует тексту диссертации, размещенному в сети «Интернет»;

7. В диссертации и автореферате не выявлены некорректные заимствования. текст
является оригинальным.

Диссертация Симонова P.O. может быть рекомендована к защите в диссертационном
совете 21.2.004.03 (Д 208.006.07) по специальности 3.1.22 Инфекционные болезни.
Предлагается утвердить официальными оппонентами следующих лиц:

- д.м.н.. профессора, заслуженного врача РФ Токмалаева Анатолия Карповича,
профессора кафедры инфекционных болезней с курсом эпидемиологии и фтизиатрии
медицинского института Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Российский университет дружбы народов»

- д.м.н.. профессора. Кравченко Алексея Викторовича, ведущего научного
сотрудника ФБУН «Центральный научно-исследовательский институт эпидемиологии»
Федеральной службы но надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
ч е л о ве ка Р ос п отребнадзора

Предлагается назначить ведущей организацией
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Московский государственный медико-стоматологический университет им.
А.И.Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва.

Постановили:
1. 11ринять диссертационную работу Симонова P.O. к защите по специальности

3.1.22 Инфекционные болезни на тему «Влияние гельминтозов (энтеробиоза.
аскаридоза) на некоторые показатели иммунитета при сочетанном течении с ВИЧ-
инфекцией на примере республики Башкортостан».

2. Утвердить официальными оппонентами:

д.м.н.. профессора Токмалаева А.К.

д.м.н.. профессора Кравченко А.В.

ведущей организацией ФГ'БОУ ВО Московский государственный медико
стоматологический университет им. А.И.Евдокимова М3 РФ

3. Назначить защиту 25 декабря 2021 г.

4. Утвердить список рассылки автореферата диссертации Симонова P.O.

5. Разрешить опубликование автореферата диссертации Симонова P.O. на правах
рукописи.

6. Комиссии диссертационного совета подготовить проект заключения по диссерт ации.
7. Ученому секретарю совета разместить текст объявления о защите на официальном

сайте ВАК при Министерстве науки и высшего образования РФ.

В.Н. Павлов

Г.М. Хасанова